30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 189.

Brașov, Joi, 27 August (8 Septembrie)

1892.

Brașov, 26 August v.

În nise momente, când toate foile ungurești ne aduc scirea, că Kulturregyletul din Ungaria de sus continuă a răpi copiii Slovacilor sormanii din sinul familiilor lor și ai aședa la familii maghiare în ținuturile dela Kecs-kemet etc., pentru ca acolo să facă Unguri